deuotis illic volantibus? et cōtēplantibus? ē cā vite eterne. vñ
 ut ligna figurant. Eze. xxxj. vbi de quadā cedro dī. q̄ dū
 extendisset vmbra suā in ramis ei? nificauerūt oia vola
 tilia celi. et sub frondib? ei? genuerūt omnes bestie saltuum
 et in vmbra culō habitant cetus gentiū plurimaz. Et seq̄t̄
 Omne lignū paradisi dei non ē assimilātū ei. Ita. n. arbor
 seu istud lignū ē crux. q̄ p̄ccato extēdit bodie palmites su
 as vsq; ad mare. qz. s. cultus eius ē bodie p̄ cuncta terraz
 spacia dilatatus. Nam i vmbra eius. i. in fide deuotione
 et memoria ipsi? habitāt multa genera p̄sonaz. s. volatilia
 q̄ sursum volant. i. p̄templatiui. bestie p̄ terrā gradientes.
 id ē boni actiui. gentes q̄ dicūt sine lege viuentes. i. pecca
 tores et defectiui. Sed nota q̄ sub vmbra culō ei? dī bita
 re cetus gentiū plurimaz. Quia vere charissimi in fide et
 credentiā crucis. habitāt cetus gentiū. i. multitudo sectaz
 diuersaz. qz. nō solū veri catholici. immo etiā oēs scisma
 tici crucē venerant. et quis sine debita lege viuāt ipsam
 tū p̄dicant et sectant. ibi. n. bicant greci et siluani. bulgari et
 georgiani. Iacobite et suriani. Nestoriani et nubiani. Des
 em̄ iste gentes crucifixū colūt et crucē adorant. verūtamē
 omnes isti in aliquib? errant. et de fide diuersimode senti
 unt et deuiant. Et oēs isti qui vñ veritatē tenēt bodie ma
 ximā p̄rem orbis. xp̄ianos se nomināt et appellāt. Illic er
 go passeres nificabūt. vñ in ps. Etem passer inuenit si
 bi domū et turtur nidū vñ ponat pullos suos. i. affectus et
 desideria sua. et cogitatus suos. q̄. s. pulli et filij anime sunt
 et etiā intellect? Patet ergo q̄ p̄ ligna intelligit crux. q̄. s.
 more signoz est habitatio deuotoz. Est quoq; sustentatio
 infirmoz. Est subleuatio depressoz. Et ē recreatio egeno
 rum. Et bec igit̄ de lignis sufficiāt in quantū p̄ ligna intel
 ligit̄ crux et patibulū saluatoris. Sed pone hic pulcrā
 auctoritatē bñ. p̄ccata et diuinitas q̄ diuinitas q̄ habes in fermone
 de sancta cruce. Omne lignū paradisi nō est assimilātum ei
 sez ex vtraq; parte fluminis lignum vite afferens fructus
 rj. mensibus. Et aggrega quomodo ligna sunt vtilia ad
 faciendū arma pro defensione. de alijs. Applica officia
 Pulpitum p̄ libri positione. ad virtutē crucis sicut
 Scalam pro ascensione. sez supra de cruce. et su
 Sedē p̄ iurisdictione. et sic pra de arbore. et supra
 de baculo rē. Secūdo dico q̄ p̄ lignū intelligit p̄fectio
 viatoris. Sicut em̄ lignum habet radices interius. corticē
 exteriū. fructus et flores superius. Sic vere vir p̄fect?
 consistit in istis dimensionibus. videlicet
 In radice bone cogitationis. Et sic iste erit bea
 tus vir de quo vi
 In medulla dulcis compassionis. citur in ps. Et erit
 In cortice bone cōuersationis. tanq; lignū quod
 In flore bone affectionis. plantatū ē sec? de
 In folijs bone locutionis. cursus aq; quod
 Et in fructib? bone opationis. fructum suum dabit in tempore suo. Tū aduerte q̄ lignū
 id vir iustus Debet esse. Profunde radicatus p̄ humilita
 tē. qz. plātātū. Hūide vegetat? p̄ benignitatē. qz. sec? de aq
 rē. Fertiliter fecundat? p̄ vtilitatē. qz. s. fructū suū dabit in
 tpe suo. Lignū. n. i. vir iustus debet spūaliter loquendo
 Stabiliter radicari. Dico stabiliter radicari. qz. s. vir p̄
 Flexibiliter humectari. sectus. plantat? dī. ē. i. i. fide. et mo
 Fertiliter fecundari. ribus radical? et in p̄stātia stabilit?
 Nō decet em̄ virū esse variabile. vtilibile vñ motiuū. nec in
 pposito nec i verbo. nec i facto. imo i omib? ipse dī ē tāq;
 lignū qd plātātū ē. vñ biere. xvij. Erit tāq; lignū qd plāta
 tū ē sup aq; qd ad humore mittit radicē. Itē dī flexibiliter
 humectari. qz. s. sicut lignū ē nāliter humidū itus bñs me
 dullā. et exteri? emittēs lacrimā vel humore. qz. s. humor et
 aq; sunt lignoz et arborū nutrimentū. Sic vir iust? dī ē la
 crimosus et humid? Ipse em̄ dī bñe intus medullā pie cō
 passiōis. et exteri? emittere resinā pie elyne et s̄uentiōis. et
 effundere lacrimā tristis p̄pūctōis et lamētatiōis. Ipse em̄
 fructū aq; de qd dī in ps. Fuerunt mihi lacrimae mee panes
 die ac nocte. Itē dī apoc. xvij. Ex vtraq; pte flumis lignū
 vite. Itē dī fertiliter fecundari. qz. s. iste dī dare fructū bo
 noz opoz in. t. s. puer. xj. Fruct? iusti lignū vite. Vide. s.
 de fructu. Sic igit̄ p̄ q̄ p̄ lignū p̄telligi vir p̄fect?. Qd
 bñ figuratū ē ve. te. vbi oia q̄ fuerūt in tabernaculo et in tē
 plo vel de lignis erāt facta vel lignis coopta. vel lignis su

stentata. De lignis em̄ fiebat vel facta fuerūt et maxime de
 quibusdā lignis q̄ dicūtur serbim q̄ ligna incremabilia et
 impuabilia sunt. De istis em̄ fiebat et facta fuerūt archa
 testamēti ad māna cōtinendū. Mensa p̄positionis ad pa
 nes sustinendū. Colūne tabernaculi ad on? edificij portan
 dum. Tabule clausē ad tabernaculū circueūdum. Altare
 thimiamatis ad incensum offerendū. Altare holocausti ad
 aialia cremandū. Vectes totius edificij ad cūcta vtētilia
 deferendū. Omnia em̄ ista solebat de lignis fieri. sicut ap
 paret Ero. xvij. et xvij. et deinceps. Quia vere viri iusti q̄
 dicūtur ligna spūalia sunt archa ad virtutū custoditiōnē.
 Sunt mensa ad pauperū enutritiōnē. Sunt colūne ad tri
 bulationū toleratiōnē. Sunt tabule ad alioz eruditiōnē.
 Altare incensi ad offerendū deo orōnem et deuotiōnē. Al
 tare holocausti ad cōcremādū alios p̄ correctionē. Sunt
 etiā vectes ad supportandū alios p̄ compassiōnē. Ita
 igit̄ diuersimode p̄nt p̄bari. s. omitto cōcordātiā cā bre
 uitatis. vide si vis i libro cōcordātiāz vbi p̄ ordinē inueni
 es de predictis. Iusti igitur sunt ligna de quibus tota cō
 geries tabernaculi eccie militantē p̄pingit. et de qb? celest?
 hierim fabricat. Et nota aduoc q̄ iusti dicūt ligna. s. lig
 Florida per honestatem. Sunt dico per honestatē flo
 Solida per firmitatem. rida. Ezech. xvij. Flozere fecit
 Arida per castitatem. lignum aridum. Item p̄ firmē
 Humida per pietatem. tates solida. et isti sunt serbim
 quia nec aqua deliciaz corrupūt. nec igne auaricie cremā
 tur. sed in soliditate perpetue p̄seuerantie gloriānt. Ero.
 xvij. Facias colūnas de lignis serbim. Et Esa. xl. Forte
 lignū et impuabile elegit artifex sapiēs. Item sunt ligna
 per castitatem arida. vñ Esa. lvj. Nō dicat eunuchus. Ecce
 lignū aridū. qz. bec dicit dñs eunuchis. dabo eis in domo
 mea locū. Item sunt ligna p̄ pietatē humida. Tū isti figu
 rant in lignis oliuaz de qb; facta sunt duo cherubin in
 templo salomonis in oraculo sicut dī. iij. Reg. vj. qz. illi
 magnū debet fieri cherubin. i. plati et mgi in oraculo eccle
 sic. q̄ de lignis oliuaz sunt facti. i. q̄ pietatis oleo sunt im
 buti. Et bec igit̄ sufficiāt de lignis in bono significato. Si
 gnificant igit̄ ligna p̄fectionē bois viatoris. Tercio p̄
 apaliter dico q̄ p̄ ligna significat insectio seu conditio bo
 minis peccatoris. Sicut. n. lignū inferi? in terra figit. sup
 us totū erigit. exteri? totū pingit. interi? cito corrupitur.
 Sic peccatores in terra figūt p̄ auariciā et cupiditatem
 sursum erigūt p̄ supbiā et pompositates. Extra depit
 gūt p̄ hypocrisism p̄ curiositatē. Intra corrupūt p̄ lu
 riciā et carnalitatē. Dico ergo q̄ peccatores p̄ auariciā
 in terra figit. Radices em̄ lignoz fixe sunt in terra et exi
 de suū capiūt nutrimentū. Sic vere corda auaroz in ter
 renis figit. a qb; nutriūt et delectant. vñ de malis dicit
 Hiere. xij. Plantasti eos et ad radicē miserūt. p̄ficiūt et fa
 ciūt fructū. Item peccatores p̄ supbiā sursum erigunt. Li
 gnū em̄ a terra versus celū erigit. et etiā si sit in aqua sur
 sum subnatat et eleuat. Sic sp̄ superbi sursum q̄rūt ad di
 gnitates erigi. et oibus alijs supnatare et p̄ferri. vñ Esa. x.
 dī de supbo ita. Quō si eleuat dga p̄ leuātē se. et exalteret
 baculus q̄ vtiq; lignū ē. Tales aut nutriūt in sua supbiā
 adulatores. de qb? dī Hiere. ij. Dicētes ligno p̄r meus es
 et lapidi tu me genuisti. Hodie. n. multi vidēt eē sicut ydo
 latre q̄ ydola lignea. i. ignozates. insensibiles. et insensatos
 colūt et collocāt loco dei. s. in mundi dignitatibus et placu
 ris. de qb; dī Abacuc. ij. Ne q̄ dicat ligno exp̄giscere. sur
 ge lapidi taceti. et Esa. xliij. Dicūt adulatores an trūcū li
 gnū p̄cidam. Caueāt tū qd dī Eze. xvij. Hūiliāui lignū s̄
 lime. qz. sicut dicit Sen. li. de declamatiōib?. Perpetua i re
 bus oibus lex ē. vt ad summū p̄ducti rursus ad infimū ve
 loci? q̄ ascēderūt relabant. Isti q̄ p̄ supbiā sursum erigū
 tur. Itē mali p̄ hypocrisism extra depitgūt. Lignū. n. se
 pe ē exteri? pulcrū et erectū. et tū interi? ē p̄cauū et corruptū.
 Sic hypocrite. de qb? dī Hiere. x. Lignū ē argēto inolutū.
 Itē mali p̄ luxuriā corrupūt p̄ aq; vñ. Job. xij. Estimabat q̄si li
 gnū putridū. Et sic p̄z quō peccatores. iij. rōib? p̄panē ligno
 hęc igit̄ de de ligno sufficiant quo ad p̄ns rē.

Zilium. Nota q̄ zilium cū sit herba medicinalis et
 pulcra. generalit̄ significare p̄t vel xp̄ns

vel maria vel quilibet viri iusti. De ipso. n. in psona ipi
 xpi dr sic. *Can. ij. Ego flos campi et lilium convallium.* De ma-
 ria do seu de qualibet virgine dr ibide *Can. ij. Sicut lilium*
inter spinas sic amica mea inter filias. De iusto vo seu de
 iustus di *Ecdi. i. q. ipi sunt quasi lilia q sunt in transitu aq*
et quasi thibis redolens in diebus estatis. Igitur siue agam
 de ipso. siue de beata virgine. siue de quolibet sancto vl iu-
 sto vel iusta. et maxime de illis q sunt de genere regni. fran-
 cie. sycilie. vngarie et navarie q portant lilia. et potissime de
 beato ludouico possumus in psona illi de quo agit alle-
 gare qd scribit *Dee. xiiij. Ero qsi ros et isrl germiabit qsi*
lilium. In q aucte denotantur octo proprietates que possunt
 applicari octo conditionibus viri iusti. Lilium enim
 In terra figitur. Sic igitur dico q iustus in terra
 facile frangitur. id e in deo figit. et hoc facit fir-
 ma constantia. qz dicit ero. id e
 Hinc inde spargitur. durabo. Facile frangitur et hoc
 facit dulcis clemetia. qz dicitur
 Sursum erigitur. Quasi. Hic angit seu cogit. et
 Extra porrigitur. hoc facit virtus et gra. Ros in-
 In armis pingitur. quit. Hinc inde spargit. et hoc fa-
 Candore tegitur. cit charitas ppria. cuz dr. et. Sursum erigit. et hoc facit dei
 noticia. Israel inqt. Extra porrigit. et hoc facit virtutu co-
 pia. Germinabit inqt. In armis pingit. Et hoc facit bone-
 sta mox decentia. Quasi inqt. Candore tegit. et hoc facit
 costans mudicia. Lilium inquit. Et sic dico q in lilio seu i vi-
 ro iusto debet inesse pstantie firma fortitudo. qua ostendit
 vigoris statura. cu dicit ero. Clemetie pia mititudo quam
 ostendit fauoris mixtura. Quasi inqt. Tepantie grandis
 apitudo. qua ondit dulcoris vinctura. Ros inqt. Amici-
 cie sparsa latitudo. qua ondit amoris iunctura. cu dicit. et.
 Sapie alta certitudo. qua ondit splendoris lectura. Israel
 inquit videt deum. Opulentie mox multitudo. quaz ondit
 valoris natura. Germinabit inquit. Apparitie clara pul-
 critudo. qua ondit decoris pictura. quasi inquit. Et contin-
 tie munda certitudo. qua ondit candoris figura. Lilium inqt
 Primo ergo dicamus q iustus dr lilium ppter vigore fir-
 me constantie. Ero inquit. Lilium. n. radices habet in terra
 virtute quaz immobilis pseuerat. Sic iustus radices cor-
 dis figit in deo per fidem et spem. vel in terra. i. in morte p
 consideratione et humilitate. et sic manet immobilis in bo-
 no p constantia et firmitate. Et hoc ostendit cu dicit. Ero.
 q. d. Non deficiam. s. perseuerabo. q. s. sicut dr in ps. Iustus
 erit tanq lignu qd plantatu e te. et foliu eius no defluet.
 Quia reuera ipi sunt sicut dicit *Ecdi. i. Quasi lilia q sunt*
in transitu aque. Sequit. Quasi vas auri solidum ornatu
omni lapide pioso. Dicit ergo iustus lilium ppter figurem
firme constantie. Secundo dicit lilium ppter fauorem mi-
tis modestie. Quasi inquit. Lilium em est valde pingue. te-
nerum et suave. no em ledit immo certe lenit quilibet co-
tingent. Sic vere vir pi? tener e et suavis. et alioz dicitis
et factis lenitius. nulli? exasperatius. sed per clementie
pinguedine allentius. se em contingentes. i. secu conuer-
sautes non ledit s ipos mulcet potius atq lenit. et hoc ostē-
dit cu dicit. quasi. Quasi em no signat rem solidam. s sup-
ficalem et alteri consumile. et conformem. qualis. s. est vir pi-
us. quia. s. soliditate rigoris et iusticie nuq habet. s admo-
du superficialē et vertibile ad vota precantium se exhibet
inmo per mititatem et clementiam cuilibet cito fauet. quasi
inquit. Unde de multitudie hominis elementis et pn pot
dicit illud. ij. Paralip. iij. Labium eius quasi labiu calicis
vel repandi lili. Dicitur ergo lilium ppter fauore mitis de-
mentie. Tercio dico q iustus dicit lilium ppter dulco-
rem temperantie. Lilium. n. frigide est nature. et ideo tolo-
res et ardores apostematū solet mitigare. et infirmitates
varias tpate. Sic vere vir iustus p virtute tpantie et pn-
dentie ardores et dolores tristicie mitigat. et tam in se q
in alijs infirmitates vicioz tpate atq sedat. Et hoc ostēdi-
tur cu dicit. ros. qui. s. refrigerat et medetur. de quo Eccli.
xviii. Ardorem refrigerat ros. An pot exponi illud Cant.
vij. Umbilicus tuus quasi crater tomatis. venter tu? q.
si aceruus tritici vallatus liliis. Crater. n. tpate sitim. Acer-
uus vo tritici tpate fame. Quarto dico q iustus dr lilium
ppter tenore amicitie. Et inqt. Lilium. n. folijs et in flore di-

latae et spargit vndiq. ita q folia eius sparsa non solum
 latae ad latera imo etiam inferi? inclinant ad yma. Sicut
 re dico q flores affectionu et folia locutionu viri iusti de-
 bet p amicitia et charitate circūq; dilatari vel spgi. et no
 solum ad latera. i. ad laterales cōsanguineos et amicos de-
 bet extēdi. s etiam inferi? ad paupes inclinari. Et ista dilata-
 tio charitatis ostēdit cu dr. et. q. s. e dicitio addēs. pūgēs et
 copulās. et materiā de q agit multiplicās et dilatās. vnde
 de *Judith di Judith. r. Quia ipa occisura Holoferne idie*
se vestimētis iocūditatis. assumpsitq; de xtralia. et lilia et
inaures. et anulos. et oib? ornāmētis suis ornauit se. De
xtralia. n. significat pferatōez. Lilia dilatātōez. Inaures
p cum epaudicōem. Anuli fidei et amoris sbarratiōem. Et
sic bñ dico q lilia significat charitatē et dilectōem. Dr gl li-
liū ppter tenorez amicitie. Quinto dico q di lilium ppter
splendorez sapie. Israel inqt. Flos. n. lilij sursum erigit. et
a pte celi dilatā. et apitur. A pte vo terre claudit. stringi-
tur et artat. Sic vere dicit de iusto. Quia reuera flos affe-
ctionis sue sursum ad deū erigit ipm cōtēplando. ps. Ad
te leuavi oculos meos q bitas in celis. Sursum. s. a pte ce-
li et bonoz celestiu apitur. et dilatā ipa desiderādo et af-
fectando. Col. ij. Que sursum sunt grite. vbi xps ē. A pte
vo terre et terrenoz claudis ipa detestādo. nec de eis co-
gitando. Que. n. sursum sunt sapite nō q sup terrā. Ibidē
Col. ij. A pte etiā ipoz stringit. ipa arta et vilia reputādo
vñ. Drego. in li. dyal. Anime deū vidēt angustia ē omis
creatura. et quantūcūq; paz de luce creatoris aspexerit
paruifacit qd creatū ē. Dilatā. n. lux ista in anime inte-
riori sinu: vt fiat supior oi mūdo. Ista ē lux vere sapientie
q ascendit ad deū videndū et infusa ptemēdū. Et hoc
ostēdit cu dr. Israel. q interpretat vidēs deum. vñ Baruch
ij. rephendit talis israel. i. bō contemplatiuus. qñ in terre
nis plus debito immorā. Dicit. n. sic. Audi israel manda-
ta vite. aurib? perape vt discas prudentiā. Quid ē israel
in terra q inimicōez es? Innetarasi in terra aliena? con-
quinatus es cum mortuis? deputatus es cum bis qui in
inferno sunt? Dereliquisti fontem sapientie. Et reuera il-
lud est valde plangendum. scz q homo israeliticus. id est
homo subtilis et ingeniosus. et ad videndū et contemplan-
dū deum et celestia aptus. se ex toto corde occupat in ter-
renis. cu tamen sursum vt dictum ē more liliij ascendere et
se superius dilatare deberet. Juxta illud Mat. vj. et Luc.
xij. Considerate lilia agri quomō crescunt. s. vsq; ad celus
Israel ergo. Unde in ps. Qui regis israel intende qui de-
ducas velut ouem Joseph. Iustus ergo dicit lilium ppter
splendorem sapientie. Sexto dico q iustus dicit lilium
ppter valore opulentie. Germinabit inquit. quia. s. iustus
debet in bonis moribus opulentus esse. et fructus virtutu
et bonozum germinare. Lilium ergo germinat flores et se-
mina. fructus et folia. odores. et contra morbos varia iuua-
*mina. Sic vere dico q iustus debet germinare et produ-
 cere flores sancte affectionis. semina auree doctrine et predi-
 cationis. fructus bone opationis. folia videntis et honeste
 locutionis. odorem bone fame et opinionis. et iuamē pie-
 et clementis subuentionis. Juxta illud *Ecdi. xxiij.*
Florete flores quasi lilium date odorem. Germinabit in-
quit psal. Iustus germinabit sicut lilium et florebit in eter-
num ante dominū. Ista autem opulentia virtutum et ope-
rum satis videtur denotare numerus foliozum. flozum et
semiu. In flozibus enim liliozum sunt sex folia. et in me-
dio cuiuslibet septem sunt grana aurea seu semina. Quid
enim signat numerus senarius nisi sex opera pietatis. que
in hoc versu breuiter continētur. Visito. Poto. Libo. Re-
colligo. Vestio. Condo. Visito. s. infirmū vel incarceratū.
Poto sitibundū. Libo famelicū. Recolligo seu hospito
vel recipio pegrinū. Vestio nudū. Condo et sepelio mor-
tuū. Vel si vis dic de sex opibus spiritualib? q sunt. In-
strue. castiga. remitte. solare. fer. oza. An de senario istius
germis dr Esa. vj. Quia ser ale vni et ser ale alteri. qz. extra-
q pars misericordie ser bz alas vt dictū ē. Itē qd signat
septē grana liliij nisi septē morales virtutes. septem vicijs
capitalib? oppositas? q sūt bñitas. largitas. castitas. cha-
ritas. abstinentia. patia. diligetia. q. s. opponit supbie aua-
*cie. luxurie. gule. inuidie. ire et accidie. Ista. n. sunt. vij. se-**

mina aurea figurata in septem sigillis sunt quibus non aperit huius liber vite. An Epoca. j. dicitur. Audi septem candelabra aurea in medio. Calibus ergo germinibus debet iustus. homo more lili germinare. Eccl. xxxix. Quasi liliū fronde te in gratiā. Iustus igitur dicit liliū ppter valorem opulentie. Berminabit inquit. Et pone si vis quod liliū seu basta liliū se curvata sepeliat sub terra de quolibet nodo suo produci plātam et germinat. Sic vere si quis p humilitate vel etiā per aduersitate curuat fuerit et depressus. solet multoplus quasi basta liliū germinare. et bonorum operum plātas et germina pcreare. Zach. viij. Terra dabit germē suum. Se ptimo dico q iust? dicitur liliū ppter decorē apparentie. q se ostendit cū dicit. quasi. Istud em̄ vocabulū quasi de. notat mihi similitudinē rerū sicut iam dixi et sic picture et imagies q sūt i superficie parietū q nō sē res imo q res pos sunt denotari p quasi. In quo etiā loquēdo moraliter nota q istud quasi potest mihi denotare virtutem exterioris honestatē q sēs nō ē. ppter res. s q res q sēs magis denotat picturam q naturā. similitudinē q certitudinē. apparentiā q existentiā. quam tamē iust? debet habere. qua videlicet picturam et imagines sanctorū in sua superficie et in sui exteriori apparetia debet p honestatē gerere vel portare. ut sit quasi christus. qsi angel? quasi sanctus. ipozus sēs vitam representādo. et eozū mores et opa imitando. Quod etiā pōt per liliū denotari. quod sēs virore et candore induitur. et p honestatē et decentiā in armis regū et principum picturant (sicut sēs patet in armis regū francie. vngarie et nauarie et sicilie et multozū alioz principum et magnatū) et imaginibus decorat. Ad denotandū moraliter q viroz et candor seu splendor honestatis debet a nobis depingi. et q imaginibus et imitatioibus sanctorū debet nostra exterior conuersatio insigniri. et q inde arma militie nostre q nō debent esse carnalia. s virtutes debent moraliter decorari. Quasi inq̄. Unde. iij. Reg. vij. dicit. Quod in templo salomonis facta sunt candelabra aurea. quinq; ad dexterā et quinq; ad sinistrā quasi liliū flores ex auro purissimo. Habentes lucernas desup aureas. Candelabra autē aurea significant honestatis splendore. que sēs in dextera. pperitatis et sinistra aduersitatis debet esse quinq; et quinq;. ppter quiq; sen suz cōtinentie nitorem. et debet esse desup. id est in patenti lucerne auree. id ē bonozū exemplozū et documentozū resplendentia et decorē debent habere. Et sic deus et sancti in talibus liliis consolabunt et delectabunt. simplices vero ibidem nutriunt et erudient. Constat em̄ q iust? potest dici liliū ppter decorem apparentie quasi inquit. Nota vero dico q pōt appellari liliū ppter candorem cōtinentie qui quidem cādor denotat in noie liliū. Liliū inquit. Lilius em̄ q diu fuerit integre castitate cōtinentiā et puritate significat tam ppter candorem q ppter odorem. si vero fractū fuerit. odorem pdit et cādozem dimittit. Sic vere castitas dum est integra. habet puritatis cādozem et famositatis odorem. Si dō fracta fuerit p luxuriā. tūc et puritate et famā pdit. fetoremq; et malā opinionē incurrit. Liliū ergo. An vir iustus pōt figurari in candelabro tabernaculi de quo dicit Exod. xxxvij. q illud fuit candelabrum ductile de auro mundissimo de cui? vecte calami. cippi. sperule et lilia pcedebāt. Quia reuera iust? debet esse candelabrum alios exemplariter illum nādo. ductilis facilliter obediēdo. de auro mundissimo puritatem innocētie obseruādo et custodiēdo. et debz hēre calamos diserte lingue docēdo et pdicādo. cippos. sēs deuotio nis se et alios spiritualiter inebriādo. sperulas. i. puas speras seu anulos. s. p mobilitatem diligētie velociter operando et obteperādo. et lilia castitatis. mētis et carnis sancti moniā et cōtinentiā frequētando. Et certe si bene attendim? hic cōtinentē fer virtutes que debēt concomitari lilia castitatis. que etiā possunt p sex folia liliū designari. videlicet. Candelabz sapiētie seu honeste apparetie. Ductilitas

obediētie. Aure puritas innocētie. Calam? lingue orationis doctrine et eloquētie. Ciph? deuotiois et inebriate conscientie. Sperula opationis et diligētie. et sic venient lilia mūde conuersationis et purissime conscientie. Unde Exod. xxx. Faciant inquit candelabrum ductile de auro mundissimo. bastile eius et calamos. cippos et sperulas et lilia ex ipso procedentia. Sic igitur patet q liliū. id ē vir iustus debet habere istas octo speciales pprietates. ut sic possit dicere illud Cant. ij. Ego flos campi et liliū puallū. Si de lilio vis aliter dicē fm Mauriciū. Dico q nos in enim? Lilius In valle. In valle plantat affectus humilis. In ventre. In ventre collocat castitas nobilis. In flumine. In flumine sicut gemitus flebilis. In agro. In agro ipm querit contemplatio. In horto. In horto ipsum inuenit miseratio. In prato. In prato ipsuz aspicit conuersatio. In spineto. In spineto ipsuz reperit maceratio.

De valle humilitatis dicitur illud. Ego flos campi et liliū conuallium. Cant. ij. De vetre castitatis et puritatis dicit illud Cant. vij. Venter tu? sicut aceruus tritici vallatus liliis. De flumine deuote flebilis dicit illud Eccl. i. Quasi lilia que sunt in trāsitu aque. De agro cōtinentiōis dicit illud Mat. vj. Considerate lilia agri quō crescunt et nō semināt neq; metūt. De horto cōpassionis seu miseratiois dicit illud Cant. vj. Pascat in hortis et lilia colligat. De prato floride et odorose cōuersatiois dicit illud Eccl. xxxij. Florete flores. quasi liliuz date odorem. De spineto vero penitētie et asperē maceratiois dicit illud Cant. ij. Sicut liliū inter spinas. sic amica mea inter filias etc.

Limes terminus seu finis. s. nihil penit? est in cōcordatijs. et forte nec in biblia. Et ideo ergo vbi terminus est vbi finis.

Limen Cū limen sit pars inferior ostij seu portę sepe fit q p limen intelligitur ingressus vel introit? in ipsam domū. vel etiā ipa dom? qm ad interiores ptē sui. sicut dicit q nos debem? apoz limia visitare. limina dico. i. ecclias. Dicā ergo breuiter q i scriptura iuenit Limē Interi? qd debes intrare. Primo dico q limē interi? Supius qd debes optare. us est cōsciētia q cōsiderā Exterius qd debes ornare. do debet visitari. Quia re Interi? qd debes vitare. uera cōsciētia nra est vel esse debet sicut quedā sancta. cui? limina sunt sepissime frequentanda et visitanda. ut sēs bō videat quid ibi deficit. qd ibi pficit. et quid illuc officit. ut. s. suppleat deficientia. compleat pficientia. amoueat officientia. Et dō tali limie interiori. i. dō tali pscie domo seu bitaculo. seu itriseco introitu vel ingressu su pōt dici illud Ezech. xl. vbi dicit q angel? mēsus ē tēplū introitu? et vestibula atrij. limē et fenestras obliquas. Et in eodē caplo seq̄. q limē erat quadrangulū. et facies sanctuarij cōtra aspectū altaris. ad deuotādū q limen qd est templū interi? id ē nra interior cōsciētia dō esse mēsurata et limitata p regulas et moderamina discipline et eq̄tatis. Et debet hēre vestibulū atrij. Hoc ē dictū. Vestes et ornat? moris et honestatis. fenestras dō hēre obliqs. i. noticiam scripturę circūspecte. Debet etiā esse quadrangulū per obtentuz stabilitatis et firmitatis. et debet facies sanctuarij. id est mētis ad altare conspicerē per deuotionem et cultum beneficiē deitatis. Limen em̄ conscientie ista debet habere vicijs. Est dico limē regulatū discipline moderamiē et h fit p tēperamētū ois opatiōis. Ezech. xl. Mēsus ē limen. Itē dō co q cōsciētia ē limē sgnatū diuio sanguine. et hōc fit p memoriā passionis. de quo dicit Exod. xij. Fasciculum yso. pi tingite sanguine quē est in limine et aspergite et eo super liminare et vtrunq; postem. In domo enim conscientie limen quod acet interi? ē bñilitas. supliminare ē spes et mētis bñilitas. vtriusq; postes sunt fides et charitas. Ista sēs sanguine aspergenda et

Lingua

passionis memoria spiritualiter intingenda. Itē dico q̄ cō
sciētia est limen rigatū gratie lumine. et hoc facit p̄ suū
um deuotiōis. cōpunctiōis et compassiōis. Unde Ezech.
xlvij. Aque egrediebant subter limen dom̄. Item ē limen
scriptum seu exarātū scripture lumine. Et hoc facit noticiā
legis et lux ratiōis. Deute. vj. vbi de mandatis legis p̄cipit
sic. Scribes ea in lumine et in postibus domus tue. et liga
bis ea quasi signū in manu tua. Item est limen habitatum
celesti numine. Et hoc facit v̄r̄ intrinsece incarnatiōis. De
quo Ezech. xlvj. Intrabit p̄ncēps et stabit in lumine por
te. Patet ergo q̄ limē interius est cōsciētia que cōsideran
do debet visitari. Secundo dico q̄ limen supius est celi
gloria seu curia que desiderādo debet contēplari. De quo
Ezech. ix. Gloria domini israel erat super cherub et limen
dom̄. Tercio dico q̄ limē exteri⁹ est hic ecclesia. que de
um colendo debet contēplari. quia scz boni viri et iusti li
minib⁹ ecclesie commorantur. ibiqz deum colunt fideliter et
humiliter venerant. Cuius tñ contrariū faciunt superbi ec
clesiastici. qui scz in liminibus eccie ingrediunt. nō humili
ter sed arrogāter. nō ad seruiendum. sed ad seuiendū. non
ad dei laudem. sed ad sui fraudez. Contra quos Sopho. j.
Uisitabo inquit dñs super omnes qui arroganter ingredi
tur sup limen in die illa. qui compleuit domum dñi dei sui
iniquitate et dolo. Et ap̄c̄ dicatur illud Ezech. ix. Egredia ē
gloria dñi ad limen templi. Quarto vero dico q̄ limē in
feri⁹ est mundi patria. que refugēdo debet detestari. Libē
ter em̄ fugit homo loca plena serpentibus et venenis. Sic
vere debemus a mundo cū sit plen⁹ malis hoib⁹ et pec
catis fugere. Juxta illud Sopho. ij vbi de speciosa. id ē de
alexandria dicit. q̄ accubabit in medio eius greges. oēs be
stie gentiū. et onocrotal⁹. et hercius et yber in liminib⁹ eius
morabunt vor cantantis fenestra. cozuus in supliminari.
Erpone et applica ad diuersas species boim peccatorum.
Sic iḡ patet quōd limen id ē domus introitus vel ingres
sus sumit multis modis. Aduerte tamē q̄ quis limen sit
inferior pars ostij. supliminare superior. vtraqz postis. vtra
qz colūna hinc et inde. sepe tamen per limen intelligit̄ tota
domus rē.

Lingua. Nota q̄ lingua generaliter in scriptura
signat locutionē. Et quia locutio est quā
doqz bona quandoqz mala. Ideo duplicem linguam pos
sumus inuenire. bonam scz atqz malā. Ideo bene dicit sa
piens Prover. xviij. Qui custodit os suū et linguam suā
custodit ab angustiis animā suam. Notemus ergo q̄ ē lin
gua seu locutio viciosa et virtuosa. De lingua ergo virtu
sa dicam⁹. q̄ locutio nostra debet quatuor habere cōditio
nes que in lingue p̄rietatibus denotantur. Lingua em̄ est
Mollis et delicata. Rubra et colorata. Acuta et more gla
dij figurata. Plicabilis et ad mouendū q̄ plurimū applica
ta. Inclusa et dentiū circuitu vallata. Sic p̄culdubio cha
rissimū locutio iusto d̄z eē Mollis p̄ benignitatē. Colora
ta p̄ honestatē. Acuta p̄ feueritatē. Plicabilis p̄ sagacitatē.
Inclusa p̄ custodiē sedulitatē. Sit iḡ lingua locutiōis n̄fe
Mollis p̄ compassiōem. Primo ergo dico q̄ in lin
Rubra p̄ dilectionem. gua nostra debet appare
Acuta p̄ correctionem. re mollicies compassiōis
Plicabilis per discretiōē. quia. s. verba nostra q̄ per
Claua p̄ coertionē. linguam denotant̄ debēt
esse tenera et cōpassiua. dulcia. mitia. suauia et benigna in
respondendo. et malos etiā interdum corrigendo. Quia si
cut dicit Prover. xv. Lingua mollis duritiaz confringit.
Quia p̄certo mollis et benigna locutio frangit duritiā ira
eundie et furoris. et etiam in peccatore qui corrigit duriti
am malicie et obstinatiōis. quia multi sunt q̄ meli⁹ cū ver
bis dulcibus corrigunt. duris autē et asperis in deteri⁹ ob
stinant. Similes marmozi qui nō duro ferro sed molli plū
bo secatur. Similes etiā adamanti qui ferri duritiā supat.
mollicies tamē sanguinis ipsum secat. Quia breuiter duri
et obstinati q̄ correctionis duricia nō frangunt. aliquando
lingua molli. id est verborū dulcedine corrigunt. Sicut em̄
dicitur Prover. xv. R̄sio mollis frangit iram. sermo du
rus excitat furorē. Et sequit̄ Lingua sapientiū ornat scien
tiam. lingua placabilis lignū vite. Et Eccl. vj. dicit. q̄ ver
bus dulce multiplicat amicos. et mitigat inimicos. Lingua

eucharis in bono bōmine abundat. Sic ergo patet q̄ i lin
gua nostra debet esse mollicies compassiōis. Secundo de
co. q̄ in lingua locutiōis debet apparere robur honestatis.
et dilectionis. Sicut em̄ lingua est naturaliter colorata et ru
bea. sic locutio nostra debet esse p̄ honestatem colorata. et
p̄ charitatē rubicūda. Quia videlicet quicq̄ loq̄mur aut
dicimus debet amorem p̄ximi sapere. et honestatis series
custodire. Sicut em̄ in sanitate lingue cognoscitur sanitas
porcorū. Sicut sanitas animi apparet in sanitate verborum.
Medici etiam linguas infirmoz respiciūt. et ad sanitates
lingue sanitatē corpis cognoscūt. Ex abūdantia em̄ cordis
os loquit̄. et ad locutiōis sanitatē et honestatē animi puri
tas declarat. Unde. puer. xij. Lingua sapientium sanitas.

Tercio dico q̄ in lingua locutiōis debet apparere acu
ties correctiōis. qz scz lingua nostra loco et tempore debet
gladio similari. quia scz debet acuta esse alios corrigendo.
pūgendo et castigādo. Unde de apostolis dicit Actū. ij.
q̄ apparuerūt illis disp̄te lingue tanq̄ ignis. Ignis em̄ ar
dorem correctiōis designat. Quarto dico q̄ in lingua no
stre locutiōis debet apparere plicabilitas discretiōis quia
scz sicut lingua facili⁹ vertit̄ et mouet. et ad volūtātē boīs
nunc ad vnam partem nunc ad aliam agit̄. Sic vere lo
cutio nostra debet esse ita sapiēs et discreta. q̄ s̄m psonas
quib⁹ loquimur ipsam debem⁹ vertere. et mutare et varia
re. quia scz p̄ nos sunt nūc tristes consolādi nūc ignorātes
instruēdi. nūc delinquentes arguēdi. nunc iusti collaudā
di. Sicut em̄ canis habet linguam medicinalē. valde tamē
flexibilem. tenuem et subtile. Sic verba nostra debent esse
medicinalia. vtilia et p̄ficua. et p̄ discretiōē ad diuersa offi
cia vertibilia et mutabilia. sicut de apostolis dicit Actū. ij.
Loquebant̄ varijs linguis apli magnalia dei. Istud pot̄
sime p̄tinet ad p̄dicatores. quia. scz sicut vasa cattulū suum
qui nascitur informis et sine figura. solet dsuersimode lam
bere. et in ip̄o p̄ lingue officij formā et figurā debitā generare
Sic vere charissimi p̄dicatores cattulos. i. peccatores qui de
sui natura sunt turpes et informes. forma et figurā honeste
conuersionis carētes. debet per officij lingue locutionis
et predicationis tam diu diuersimode lambere. q̄ et ipsos
possit per virtutes et gratias figurare seu generare. Variē
enim et diuersimode debet loqui p̄dicatores videlicet
Nunc alte de paradiso. Nunc audacter de fidei pre
Nunc basse de inferno. mio. et sic de alijs. Ipe em̄ de
Nunc acriter de peccato. bet loqui aliquando linguis
Nunc dulciter de premio. hominū. et quādoqz linguis
angeloz. dices illud. j. Corinth. xiiij. Gratias ago deo meo
qm̄ oim vestrum lingua loqr̄. Patet ergo q̄ in lingua n̄ra
debet esse plicabilitas discretiōis. Quinto dico q̄ i lingua
locutiōis nostre debz esse clausura seu p̄clusio coertionis.
Membrū ei lingue ē cōclusum q̄ in duobus carceribus et
clausuris. s. intra ambitū dentiū et labioz. Ad denotandū
q̄ ipam natura clausam esse voluerit et ligatā vt in actum
locutiōis facili⁹ non exiret. s. vt raritatē sermōis faceret.
et quicq̄ dicitura esset diuini cogitaret. Juxta illud. j. Pe
tri. iij. Quis ē qui vult vitā. diliget dices videre bonos. Co
berceat linguā suā a malo. et labia sua ne loq̄nt̄ doli. Cro
codill⁹ ei maxillā ē aial et tñ minimā bz linguā. Quia scz
ipam nūqz pōt extra os ponē. et ideo nullā penit⁹ p̄fert vo
cem. sicut dicit Plini⁹ et Solin⁹. Sic vere charissimi illi q̄
sunt maiores i efficacia et virtute. s. viri prudētiores et melio
res. hnt vt cōiter linguā minorē q̄tū ad exercitiū locutiōis
quia scz raro et modicū emittunt verba sua ab ore. sciētes
q̄ s̄m dictū sapiētis puer. x. In multiloq̄o non dicit̄ pec
cātū. Qñ Jaco. iij. Lingua quidē modicū est mēbz et ma
gna exaltat rē. Quinimo multi fuerūt p̄bi qui ad litteram
voce carē voluerūt. et q̄ se tpali vel p̄petuo silētio dānauerūt
Juxta illud Ezech. iij. Adherens faciā linguā tuā palato tuo
et eris mut⁹ et q̄si nō loquens rē. Sic ergo patet q̄ aliter lin
gua nostra debet habere clausurā coertionis. quia vere lin
gua est clausa inuoluta et occultata sicut ignis ne extra no
ceat. Sicut latro ne extra creat. sicut canis ne extra morde
at. Et sic p̄z quōd lingua d̄z esse Moll. rubra. acuta. mobilis
clausa. Et h̄ d̄ bona lingua sufficiat. S̄z ben. p̄bdolor lin
gua n̄ sp̄ signat i bono. imo. p̄certo multoties d̄st̄ i malo.
qz nō hodie mltā inueniūt̄ genera malaz linguaz. vj lingua

Mollis per adulationem.
Acuta per detractorem.
Rubea per incerta locutione.
Mobilis per vobis variatione.
Causa per iudicia et indignatione.
Cautus per iudicia et indignatione.
Cautus per iudicia et indignatione.

Est enim lingua adulatorum.
diffamatorum. iactantium. dupli-
cium. invidentium. Est enim
lingua adulatorum sicut lin-
gua catti que valde est pli-
cabilis et subtilis. que rem pingue libenter lambit. Serpentes
men ipsam pinguedinem paulatim attrahit et psunt. Quia
vere adulatorum diuersimode plicat et variat linguas suas
Amore enim pinguedinis. id est alicuius lucri temporalis diuites li-
benter lambunt et sic paulatim pinguedinem suarum diuitiarum
sibi attrahunt et acquirunt. In Eccl. xx. Qui edunt panes illi
false lingue sunt. Lingua detractorum seu diffamatorum est si-
cut lingua serpentis que valde est venenosa. vnde prope malicia ve-
nena nigra appet. et ita cito mouet et nigra eam videt quia
scilicet locutio et lingua detractorum que valde nigra est et ifamis est illi
quos mordet venenosa et mortifera. et ad diffamationem ali-
orum diligens mobilis et acuta. Unde in ps. Auertunt linguas
suas sicut serpentes: venenam aspidum sub labijs eorum. lingua
iactantium et duplicium et in discrete locutionum est sicut lingua
quorundam thaurorum qui sunt in india. qui sicut Plinius ita ha-
bent linguas ptenas et longas que vsque ad aures ptenent
eas. Quia vere multi sunt qui per multiloquium. stultiloquium
sacrantiam et cetera vicia verborum linguas longissimas ha-
bere noscunt. que scilicet vsque ad aures suas videntur p-
cedere in quantum oia que audierint volunt statim per multiloquium reci-
tare. In talibus enim lingue et aures et auditus. et locutio si-
mul stant. Quia multi quicquid audierint statim dicunt sicut
apparet de facili diffamantibus et iniuriantibus. Contra que
dicitur Eccl. xix. Audisti verbum aduersus proximum comonatur
in te. Sicut enim apparet de libenter rumores narrantibus et
de factis suis facili loquentibus et iactantibus. De quibus
dicitur in ps. Profuerunt in celum os suum et lingue eorum tra-
siunt in terra. q. d. Isti volunt ad celum et ad terram. ad alta
et ad infima: ad ardua et ad pua extendere linguas suam.
De quo bene potest dici illud Esa. xxxij. Lingua balborum ve-
lociter loquetur. Lingua duplicium est sicut lingua canum nobili-
um: que ita est subtilis et longa que ipsam possunt facili-
ter coplicare. quia. s. duplices continue plicant et variant verba
sua. nunc vnum in presentia nunc aliud in absentia dicentes. In-
sta illud ps. Lingua canum tuorum ex inimicis ab ipso. Unde
prouer. xvij. Qui vertit linguam suam incidit in malum. Quia
sicut dicitur Eccl. iij. Peccator cognoscit in duplici lingua
Lingua vero inuidentium est illorum. qui scilicet ex inuidia no-
lunt docere et erudire. et ista est sicut lingua elepbantis que
semper in ore dicitur latitare et nunquam exteri apparere. quia. ta-
les ex indignatione et inuidia nolunt alijs ostendere linguam
suam nec aliquod verbum doctrine vel solatijs eis dare. De
quibus dicitur in ps. Adhesit lingua mea faucibus meis etc. Et
sic patet quomodo tam lingua mala quam lingua bona accipiuntur
quingus modis. Vide infra de loqui.

Limpidus. Idem est quod purus et mundus. In
pace sunt auctoritates. Vide infra
de modicia et puritate etc.

Lingere seu Lambere. Cum lin-
gere seu lam-
bere nihil aliud sit quam lingua aliquid suaviter tangere vel pal-
pare. sicut consuevere facere canes circa carnes. in quo scilicet
actu consuevit lambes inuenire delectationem. Ille etiam
qui lamgit consuevit inuenire complacentiam et quandam ner-
uorum titillationem. Et sic constat que ligere et labere p-
tinet ad
officiu lingue. Possus hodie que in scriptura inuenit. Unum ligere
Veracis predicationis. Lingit predicator verbis suauibus
Lenacis meditationis. vt curet vlcera. Unde Luc. xvj.
Fallacis adulationis. dicitur de Lazaro. Quia veniebat
Crudelis delectationis. canes. id est predicatorum et lin-
bant vlcera eius. lingua enim canis et ipsius lictio est medicina
lis. Aduertendum tamen est que solum illi qui lingua et manu la-
buerunt aquas electi fuerunt a domino. Alij vero qui solum lin-
guas apposuerunt reprobari fuerunt. Sicut dicitur Iudicium. vij.
Ad denotandum que predicator si vult que suam lingere vel lam-
bere. hoc est dicitur. suum loqui vel predicare. p-
ficiat necesse est
que cum lingua manu. cum verbo opus et exemplum apponat.
Quia teste Gregorio. loquentis auctoritas p-
ditur. cum vox
ope non inuatur. Item lingit contemplator cordis affecti

bus recolens vultus. scilicet charissimi. quia scilicet deuotus homo de-
bet per deuotionem lingere sanguine christi. Exemplo illorum canum
qui lincerunt sanguinem. Habebat nequiter interfecti. iij. Reg. xxi.
Unde deuotis et correptiuis dicitur Job. xxxij. que pulli aqua
le lambunt sanguinem. Item lingit adulator verbis fallacibus
excusans scelera. Unde michel. vij. dicit de adulatoribus que
ipsi lingunt puluere quasi serpentes. Serpens enim lingendo iue-
nenat. Sic isti adulando puluere et inconstantes diuites in-
torcant dum ipsos nutriunt in peccatis. Item lingit depreda-
tor vocibus crudelibus dum infert verba minacia. quia scilicet
cet crudeliter et iniqui videtur lingere sanguinem innocentium
dum in eorum tribulationibus delectatur. iij. Reg. xxi. Lambent
canes sanguinem tuum etc. Crudeliter enim sicut canes fameli-
ci videtur innocentes et pauperes lingere. dum ipsorum substantiam
am rapiunt et spolijs satagunt deuorare. ps. Inimici eius ter-
ram lingent. Et hec de lingere seu lambere sufficiant.

Linitura. Cum linitura nihil aliud sit quam aliquid vel ali-
qua re pigri vel vinctuosa leniter vngere vel
tractare. vel cepe. cera. bitumie seu cemento aliquid opire et ri-
mas fissuras et foramina ptegere vel implere. hodie possumus que linitura
Morbus vt possit sanari. Primum ergo dico que est linitura
Domus que decet sacrari. vel linitura predicationis. Quia
Murus qui debet ornari. reuera predicator ad modum
Et sic dicam moraliter medici consuevit peccatorum ut
que ego inuenio linituram firmitates linitura. et vngenda sa-
Predicationis. lubria. hoc est verba salutaria
Consecrationis. per curandis vicijs adhibere.
Adulationis. Isti enim quidamque linit luto.
de morte meditatione loquens. Quandoque linit felle. lo-
quens de culpe detestatione. Quandoque linit bitumine lo-
quens de amore et dilectione. De luto mortis et ipsius medi-
tatione dicitur Joban. ix. Quia iesus fecit lutum ex sputo et linit
uit oculos ceci nati et statim vidit. Quia reuera luti et ter-
restratatis nostre memoria facit nos videre et intelligere
cuncta vtilia. Job. ix. Ille homo que dicitur iesus lutum fecit
ex sputo et linituit oculos meos. De felle peccati et eius dete-
statione dicitur Tobie. xj. que oculi tobie liniti fuerunt de fel-
le piscis et illuminati sunt. Fel enim amaritudine peccati si-
gnat. seu contritionem quam debet habere amarissimum de pec-
cato. De bitumine charitatis et dilectionis dicitur Gen. vj.
De archa Noe. que intrinsecus bitumine fuit linita. scilicet ne aqua
diluuij subtraret. Ad denotandum que archa anime. bitumi-
ne tenacis dilectionis. et gratie debet inungi. ne aqua dilu-
uij. id est mundi prosperitas. vel aqua peccati possit submer-
gi. Sicut de matre moysi dicitur. que fucellam linituit bitumie
vt moyses plectus in flumine non mergeret. Isti est igitur
linitura vel linitura predicationis. Secundo dico que inuenit
linitura consecrationis. Et ista est quando sacerdos vel epi-
scopus consecrandus in spirituali domo dei. crismate vel
oleo vngitur et linit. remotas scilicet linituram et vincturam gratie
diuine: que scilicet quando deus ipsum hominem sibi dedicat et
quando ipsum sanctificat et consecrat. oleo sue gratie ipsum li-
nit. Leui. viij. Tulit moyses vntionis oleum quo linituit ta-
bernacula cum omni suppellectili sua. Res enim que linitur
magis vt coiter est dulcis suavis et plana. Sic vere illi qui
gratia dei linitunt et consecrantur. sunt magis dulces. sua-
ues et mites. plani etiam et veraces ceteris esse noscunt. Sic
ergo patet que est linitura qua deo spiritualis domus consecra-
tur. In qua quia interdum lepra apparet. precipit domus
vel locus lepre radi. et luto alio tota linitur. sicut apparet Le-
uit. xij. Ad denotandum que domus anime quam lepra pecca-
te fedauit per penitentiam est radenda. et luto alio hoc est
dicitur luto diuine gratie linitenda. Hec est igitur linitura con-
secrationis. Tercio dico que inuenitur linitura adulationis
Lementarius enim murum solet linitura. et calce et coloribus
picturare. vt ipsius possit turpitudinem operire. Sic adu-
lator verbis fallacibus malos diuites linit. et sic vicia ipso-
rum ab oculis ipsorum decipiendo et false excusando con-
tegit et abscondit. Eszechie. xij. Propete eorum linitur
eos absque temperamento. Temperamentum appellat pale-
as que ponunt in luto quando linitur murus. vt stabilius et
firmius bereat in muro et vt sit edificium magis firmum. Eszechie.
xij. Linitabant parietem luto absque paleis. sed vere palee de-
bent poni in luto. quia. scilicet si quis aliquem linitur voluerit bla-

Linum

diendo. semp debet adhibere paleas defectuuz suoz ipsuz arguēdo et corrigēdo. quod qz adulator nō facit. ideo sine tꝑamento linire dicit in loquendo. Ezech. xij. Destruā parietē quez linistis absqꝫ temperamēto. Quia reuera illi qui sine temperamēto tali ab adulatoꝝ linuntur et blandiunt. ita decipiunt vt finaliter in corpe rebus et aia destruentur. Unde Ezech. xij. Dic eis qꝫ linunt absqꝫ temperamēto 7 qꝫ casuri sunt. Et seqꝫ ibidem. Et dirumpere faciam spiritū tempestatū in indignatiōe mea. 7 decit ymber inundās in furoꝝ meo. 7 dabo lapides grandes in ira i cōsummationē et destruiam parietē que linistis absqꝫ temperamēto. Ista bene allega cōtra adulatorē et cōtra illos qꝫ per adulatorē se fraudari pmitunt. Sic ergo patet de litura adulationis. Et hec sufficiant de linire. Vide vbi **Ungere.**

Linum. Lineum. Cum linū sit gen⁹ bermentū. subtile. candidū et suauē. quod scz primo herba viridis nascit. et semen in capitellis ipsius colligit. herba vō collecta in aqꝫ ponit vt stipula putrefiat. mergi certo tꝑe dimittit. 7 sic cortex ab interiori ligno vel stipula sepat qꝫ cortex malleozum tunctionib⁹ preparatur. tandem filatur. textur et orditur. 7 per diuersas bullitiōes et loturas in candores eximū commutatur. et faciēdis diuersozū generū vestimentis coaptat. Notare possumus qꝫ linum in bono iunxit et in malo. In malo em̄ significatō p linum intelligit cogitatio subtilis et maliciosa. Linū em̄ est quid suble. ita qꝫ si miscet cū delectatio puerilis 7 deliciosa. alio filo in pāno non cito p̄cipit. et signat maliciōz cogitationē quā dñs reprobat atqꝫ damnat. eo qꝫ dum nō p̄cipitur simplices decipit atqꝫ fraudat. Et ideo vestimentū de lino 7 lana contextuz in lege p̄hibetur. Deutro. xxij. Non habebis inquit vestimentū qd ex lino 7 lino contextū est. Ad denotandū qꝫ lana. id est exterior p̄tensa simplicitas. dñ linum. i. interiores maliciā cooperit. simplices fallit 7 decipit dñ ab eis nō cauet. Esa. xix. Confundent qui opentur linū. id est maliciōz Item linū quod ē candidū et pulcrum a tineā qñqꝫ rodit et facilliter maculatur. signat exteriores conuersationē. que scz qñqꝫ tineā interioris hypocrisis viciatur. 7 macula luxurie defecit. Et ista ē lepra in veste lineā de qua fit mentio Leuit. xij. vbi dicit. qꝫ vestis lineā que lepram habuit infecta reputabit. Et p̄cipitur ibi. qꝫ si huiusmodi lepra nō cessauerit comburat. Quia reuera si vestis conuersationis alicuius leprae hypocrisis maculat. si se nō castigauerit. inferni ignibus finaliter cōburet. Ad quod facit illud quod dicitur Leuit. x. de filiis aaron. alienū ignē offerētibus in altari. qui induti lineis tunicis igne diuino sunt occasi sicut bene ibidem dicit. Tulerūt eos sicut iacebat vestis lineis tunicis. Item linū quod est tactui delectabile 7 suauē. quando tamē est in herba facile rumpit vel cassatur signat carnalem et delectosam viuēdi conditionē. quia licet sit carnalibus suavis 7 delectabilis. quādo tamen nimis est viridis atqꝫ mollis tribulatione facillē potest frangi. Et sic Ero. ix. dicit. Per tonitrua grādinē 7 pluuiā linū 7 ordeū lesum ē eo qꝫ ordeū esset virens et linū iam folliculos germinaret. Linum igitur quādoqꝫ sumitur in malo. Sed dico ad huc qꝫ qñqꝫ linuz sumitur in bono. Et sic dico qꝫ significat Confessionē nitorem 7 sanctitudinē. Linum em̄ qd Continētē candorem 7 pulcritudinē. est purū 7 mū. Apparentie decorē et gratitudinē. dum seu vestis Temperantiē dulcētem 7 mīsericordiā. lineā que facillius emundat si contaminata fuerit qꝫ quecūqꝫ alia vestis. signat puritatem cōscientie seu innocētē que scz sicut cito p peccatū pōt infici. vel p alienam maliciā decipi. sic cito pōt rectificari v̄l lauari 7 ad statū pristinū p penitentiā restaurari. De qua scz puritate dicit. j. Reg. i. qꝫ Samuel puer erat adhuc infātil. Et seqꝫ in sequēti caplo. Samuel autē ministrabat corā dño accinctus ephod lineo. Item linū quod est nites 7 candidū signat cōtinētiam que p colore album cōter designat. in cui⁹ figura p̄cipit in lege diuina Ero. xxviii. qꝫ sacerdotes feminalibus lineis vti debent qñ i tabernaculo ministrabat. Per feminalia qꝫ renes 7 membra pudibūda coopiebāt. virtutē cōtinētie deligna